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Telefonnummer

0733 - 99 01 95
Faxnummer

Mobilnummer
08 - 552 414 02

E-postadress

För- och efternamn
Kristina Blixt

kristina.blixt@basta.se

Kontaktperson ekonomi

Kontaktperson projekt

kristina.blixt@basta.se

Kristina Blixt
För- och efternamn

E-postadress
08 - 552 414 02
Mobilnummer

08 - 552 410 65
Faxnummer
0733 - 99 01 95

Telefonnummer

08 - 552 410 65

Beskrivning
Bakgrund till projektet
Behov och problem -  
A: [För ansökningar inom projektfas 'Förprojektering'] 
Beskriv vilket problem projektet ska lösa eller vilka nya möjligheter som ska utvecklas.  
B: [För ansökningar inom projektfas 'Genomförande'] 
Beskriv slutsatser från en eventuell förprojektering.

Detta är en ansökan om förprojekteringsmedel för att skapa en grund för mikrofinans för utsatta grupper. 
 
Projektet är ett samverkansprojekt då aktörer från social, offentlig och privat sektor möts för att skapa möjligheter 
för människor som idag är utestängda från det finansiella systemet. Mikrofinans kan vara en väg från 
bidragsberoende till egen försörjning.  
 
Under förprojekteringsfasen vill vi bygga upp förutsättningar för en fortsättning på projektet samt utveckla en 
standard för mikrofinans för att säkerställa att individen får tillgång till utbildning, nätverk, finansiering, ett 
respektfullt bemötande och stöd som krävs för att gå vidare till ett eget företagande. 
 
De utsatta grupper som mikrofinans riktar sig mot är unga utan ingång på arbetsmarknaden som brinner för sina 
idéer, invandrare, arbetslösa men även kriminella, hemlösa och missbrukare som oftast är entreprenöriella men på 
fel sätt.  
 
Vi har valt att definiera mikrofinans som en metod där offentlig, social och privat sektor samarbetar i partnerskap för 
att stödja individens väg till egen försörjning och där bankens mikrokredit utgör en del i den processen. Mikrofinans 
är således hela processen där stöd och mentorskap till individen via de sociala organisationerna är lika viktigt som 
kontakten med banken och möjlighet till en mikrokredit. 
 
Vad är problemet? 
Jag är fullt och fast övertygad om att varje människa är en outforskad tillgång. Att varje människa har obegränsad 
potential, Muhammed Yunus 2006. 
 
Mikrofinans bygger på idén om att det, bland fattiga och utsatta, finns en outforskad marknad av potentiella sparare 
och låntagare vars efterfrågan traditionella banker inte förmått tillfredsställa. År 2006 tilldelades professor 
Muhammed Yunus Nobels fredspris för sitt arbete med Grameen Bank, en bank som på 21 år växt från en kundkrets 
på ett par personer till en organisation med 25 000 anställda och 7 450 000 klienter. Mikrofinans finns även här i 
Europa och i bland annat Frankrike och Spanien finns sparbanker som byggt upp nära relationer med ett antal 
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nätverk och sociala organisationer som arbetar med att handleda och stödja potentiella entreprenörer.  
 
Problemet är att det i Sverige idag finns människor med bra företagsidéer, men på grund av arbetslöshet, etnicitet, 
ålder, tidigare kriminalitet och avsaknad av säkerheter inte kan få tillgång till finansiering för sina idéer. Det saknas 
idag ett system som gör det möjligt för människor som saknar de traditionella nätverken och finansiella tillgångar att 
hitta vägar till mobilisering och stöd inför ett eget företagande. Det saknas ett system som ser till individen här och 
nu och hans/hennes affärsidé utan att först se till bakgrund och ekonomisk historik. Det saknas en metod där varje 
person ska få möjlighet att växa, att få förverkliga sina idéer och att bemötas med respekt oavsett bakgrund.  
 
Vi vill skapa detta system där fler inkluderas och nya möjligheter ges till dem som står utanför. Detta är innebörden 
av mikrofinans för oss.  
 
Mikrofinans kan utgöra en brygga mellan det sociala systemet och det ekonomiska systemet eftersom det ger en 
entreprenör möjlighet att förverkliga sina idéer och av egen kraft förändra sin livssituation. En individ ges 
möjligheten att gå från en situation där man får bidrag från samhället till en situation där man ger bidrag till 
samhället i form av arbetstillfällen, nya varor och tjänster samt skatter och avgifter. Dessutom handlar mikrofinans 
inte bara om att tidigare exkluderade grupper får tillgång till finansiella tjänster utan också om att ge utsatta 
människor tillbaka tron på sin förmåga. 
 
Samverkanspartners tillika projektdeltagare i denna förprojekteringsansökan är Sörmlands Sparbank, Roslagens 
Sparbank, Basta, BalticFem, Handelshögskolan i Stockholm samt Arbetsförmedlingen i Södertälje och 
Arbetsförmedingen i Roslagen.  
 
Nya möjligheter för individen och tidigare arbete med mikrofinans 
Sörmlands Sparbank och Roslagens Sparbank har i tidigare projekt börjat undersöka möjligheter för krediter till 
personer som vill starta och driva eget företag men som befinner sig utanför det finansiella systemet.  
 
Roslagens Sparbank valde i sitt projekt att tillsammans med Arbetsförmedlingen sätta ihop en grupp om tio personer 
som sedan gemensamt fick en utbildning anordnad av BalticFem och NyföretagarCentrum. Målgruppen var 
arbetslösa som rekryterades via Arbetsförmedlingen och av de tio så har idag fyra personer startat företag och sex 
personer har gått vidare till utbildning, anställning eller praktik.  
 
Sörmlands Sparbank valde att i samarbete med SparbanksAkademin genomföra en studie med fokus på hur de når 
grupper utan tidigare relation till banksystemet. Sörmlands Sparbank inledde i detta pilotprojekt ett samarbete med 
flera sociala organisationer med kontakt med potentiella låntagare: KRIS, Dagöholm behandlings och 
utbildningscenter, Basta samt Neem, Nätverket för Entreprenörer från Etniska Minoriteter. Modellen byggde på ett 
samarbete med sociala aktörer som kunde stödja banken med urval, utbildning och coachning av entreprenörer.  
 
Både Roslagens Sparbank och Sörmlands Sparbank tog fram, inom ramen för sina projekt, en mikrokredit som nu 
finns tillgänglig för detta projektet. Detta innebär att lån är möjligt för individer utan fast anställning och tidigare 
ekonomisk bakgrund i banken. Inga krav ställs heller på borgen, egen insats, inteckning och pantsättning. Detta 
innebär nya möjligheter för målgruppen unga utan ingång på arbetsmarknaden, arbetslösa, invandrare och före detta 
kriminella, hemlösa och missbrukare.  
 
Det viktigaste är kanske inte själva lånet utan möjligheten att rusta individen med kunskap och självförtroende att gå 
vidare, i eget företagande, med egen eller finansiering via banken, eller i anställning.  
 
Nya möjligheter  
Det tidigare arbetet av Roslagens Sparbank och Sörmlands Sparbank har gjort att projektgruppen redan nu 
identifierat en modell för de nyckelaktörer som måste samverka för att mikrofinans ska vara möjligt, se bilaga 1. 
Microfinance Model. De nyckelaktörer som ingår i modellen är banken, entreprenören, den offentliga aktören samt 
den sociala organisationen alternativt utbildningsanordnaren. De är alla sammanlänkade och ömsesidigt beroende av 
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varandra.  
 
För att möjliggöra mikrofinans för utsatta grupper måste i ett första skede konceptet undersökas: identifiera 
målgruppen och tydligare klarlägga deras behov, identifiera de offentliga aktörer som kommer i kontakt med 
målgruppen, identifiera de sociala organisationer som arbetar för eller drivs av målgruppen och 
utbildningsanordnare som har kontakt med målgruppen och som kan fungera som utförare i projektet, identifiera 
intressenter som kan anslutas till projektet samt utreda närmare hur dessa kan samverka i en fortsättning. Projektet 
har oändlig potential. 
Jämställdhetsintegrering 
A: [För ansökningar inom projektfas 'Förprojektering'] 
Beskriv kortfattat hur ni kommer att jämställdhetsintegrera projektets olika delar (metoder, resurser etc). 
B: [För ansökningar inom projektfas 'Genomförande'] 
Beskriv, kortfattat, resultatet av den problem- och behovsanalys/swot som gjorts med avseende på jämställdhet.

Under förprojekteringen ska en problems-och behovsanalys, swot, genomföras för projektet som helhet.Utifrån 
denna ska en jämställdhetsplan för projektet upprättas.  
 
Målet är att projektets arbetsmetoder och resursfördelning ska präglas av ett jämställdhetsperspektiv. Vidare finns 
intressanta aspekter att väva in i projektets uppföljning: Har män och kvinnor samma förutsättningar för ett eget 
företagande? Får de tillgång till finansiering på lika villkor? Finns det behov att bygga upp ett kursmoment som 
riktar sig särskilt mot kvinnor? 
Projektpartner Baltic Fem har lång erfarenhet av att arbeta med jämställdhetsfrågor och initiera projekt utifrån ett 
jämställdhetsperspektiv. Baltic Fem kommer att ansvara för utbildning av projektpartners samt den swot och 
jämställdhetsplan som ska tas fram under förprojekteringen. Projektet kommer även kontakta Processtöd 
Jämställdhet för ett utbildningsavsnitt och för hjälp med riggning och planering av ett genomförandeprojekt.
Målgrupper som omfattas av projektet - Beskriv projektdeltagare, samverkanspartner och mottagare av projektresultat, samt på vilket sätt 
dessa grupper påverkas.
Projektdeltagare 
Förprojekteringen syftar som tidigare nämnts bland annat till att kartlägga den presumtiva målgruppen i ett 
genomförandeprojekt. 
 
Under förprojekteringen är dock projektdeltagare de samverkanspartners som ska föra målgruppen ut på arbetsmarknaden.  
 
Detta är de presumtiva målgrupper som projektet under en genomförandeansökan ska rikta sig mot, i det fall resultatet av 
förprojekteringen inte skulle visa på något annat,  
Arbetslösa 
Personer med ekonomiskt bistånd 
Unga utan ingång på arbetsmarknaden 
Nyanlända  
Kriminella, missbrukare och hemlösa 
 
Samverkanspartners 
Sörmlands Sparbank 
Roslagens Sparbank 
Basta 
BalticFem 
Handelshögskolan i Stockholm  
Arbetsförmedlingen Södertälje 
Arbetsförmedlingen Roslagen 
 
Basta är ett socialt företag som ägs och drivs av tidigare missbrukare. Basta driver även ett utbildningscenter som erbjuder 
ettåriga yrkesutbildningar. Målgruppen är irakiska flyktingar, unga drop outs, samt vuxna utanför arbetsmarknaden.  
 
BalticFem är en politiskt obunden organisation, NGO, baserad i Norrtälje. BalticFem arbetar med jämställdhet, 
sysselsättningsfrågor, företagande och Östersjöregionen.  
 
Mottagare av resultat 
Mottagare av förprojekteringens resultat är de aktörer som ingår i projektet samt de intressenter som kan komma att ansluta sig 
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till projektet såsom andra sparbanker, övriga banker, NyföretagarCentrum, sociala aktörer med kontakt med berörda 
målgrupper, andra utbildningsanordnare samt offentliga aktörer såsom exempelvis Försäkringskassen, Kronofogdemyndigheten 
och Almi. Mottagare av projektets resultat är även de personer, målgruppen, som ser möjligheter att gå till egen försörjning via 
mikrofinans.  
 
Vilket sätt dessa grupper påverkas 
Sörmlands Sparbank och Roslagens Sparbank  
För båda sparbankerna utgör mikrofinans inte bara en kommersiell affärsmöjlighet utan även en möjlighet för banken att 
återkoppla till sparbankssfärens uppdrag och historia att bidra till samhällsnytta. Sparbanksidén bygger på att verka lokalt och 
arbeta för bygdens utveckling, främja det enskilda sparandet och dela ut en del av vinsten till allmännyttiga ändamål. För banker 
som är beredda att investera tid och resurser i att bygga relationer med ideella aktörer och myndigheter innebär mikrofinans en 
attraktiv möjlighet att nå ett nytt kundsegment och att på sikt kunna öka sin försäljning av betala, spara och 
försäkringsprodukter. 
 
Basta och BalticFem 
De ideella organisationerna vittnar om att individen får tillbaka tron på den egna förmågan och arbetet med mikrofinans 
förstärker de sociala organisationernas empowermentarbete. De har god kunskap om målgruppen och de arbetar med individen 
under en längre tid, gör ett första urval och fungerar sedan som moralisk borgenär bakom de utvalda individerna. De ideella 
organisationerna skapar det sociala kapital som individen kan använda som sin egeninsättning i banken.  
 
Arbetsförmedlingen  
Offentlig sektor äger problemet att skapa vägar tillbaka till arbetsmarknaden för människor utanför. Mikrofinans kan vara en ny 
väg för vissa människor att förverkliga idéer, att växa och att bidra till samhället i form av arbete. Genom samarbete med den 
sociala och privata sektorn öppnar det offentliga upp för nya, innovativa metoder och nya samarbeten. 
 
Handelshögskolan i Stockholm  
Handelshögskolan ser det som en intressant möjlighet att studera hur mikrofinans fungerar i praktiken för utsatta grupper i 
Sverige. 
Syfte - avsikten med projektet.
Förprojekteringens syfte är att kartlägga målgruppens behov och önskemål, utveckla metoder för kvalitetssäkrat stöd, 
handledning och utbildning samt identifiera utförare och intressenter och klargöra deras roller och ansvarsområden inom ramen 
för mikrofinans. 
Målsättning - Ange mätbara projektmål. Beskriv de förväntade effekter, som skall uppnås kopplat till projektets syfte.

Målsättning 1: Att identifiera och kartlägga målgruppens behov och önskemål 
Att identifiera målgruppen och kartlägga målgruppens behov och önskemål mer i detalj, utifrån ett 
empowermentperspektiv, kartlägga förutsättningarna för målgruppen att delta i mikrofinans samt vidare klargöra 
rekryteringsunderlag och metod för rekrytering. 
 
Leverans: 1 slutrapport innehållande: sammanställning över projektdeltagare, deras behov, förutsättningar för och 
synpunkter på framtida utbildningsinsatser, rekryteringsunderlag samt metod för rekrytering.  
 
Förväntad effekt: Målgruppen är identifierad och deras behov kartlagda utifrån ett ewpowermentperspektiv.  
 
Förväntad effekt: Ett rekryteringsunderlag finns för en fortsättning av projektet.  
 
Målsättning 2: Att utveckla metoder för handledning och utbildningsinsatser  
Att utveckla metoder för handledning och utbildningsinsatser utifrån målgruppens behov.  
 
Leverans: 1 slutrapport innehållande: metoder för handledning och fortsatt stöd samt ett utbildningskoncept 
framtaget utifrån ett empowermentperspektiv. 
 
Förväntad effekt: Ett utbildningskoncept, som har tagits fram i samrådan med målgruppen, finns tillgängligt.  
 
Förväntad effekt: Metoder och rutiner för stöd och handledning finns utvecklade.  
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Målsättning 3: Identifiera och kartlägga intressenter, och därigenom bidra till förankringen av ett 
genomförandeprojekt 
Att identifiera och kartlägga utförare av utbildningsaktiviteter samt intressenter till mikrofinansprojektet som är 
avgörande för projektets framgång.  
 
Leverans: 1 slutrapport innehållande: intressenter i projektet samt deras roller och ansvarsområden, identifierade 
utbildningsutförare samt redogörelse för samverkansformer.  
 
Förväntad effekt: Identifierade utbildningsutförare som knutits till projektet.  
 
Förväntad effekt: Roller och ansvarsområden för intressenter är fastställda. 
 
Förväntad effekt: Att gynnsamma förutsättningar för ett genomförandeprojekt har skapats, genom att klarlägga roller 
och ansvar och därigenom rigga struktur och förbereda respektive aktör inför genomförandet. 
 
Förväntad effekt: Bättre samverkan inom mikrofinans och mellan de offentliga, privata och sociala aktörer som 
behöver involveras i processen för sprida mikrofinans till att nå flera grupper. Komplementära insatser riktade mot 
målgruppen är identifierade.  
 
Förväntad effekt: Ökad kännedom om och stöd för mikrofinans och dess möjligheter.  
 
Förväntad effekt: Korsbefruktning och identifiering av vissa delar av projektet som kan eventuellt kan hänföras till 
Regionalfonden. 
 
Målsättning 4: Kvalitetssäkring, Swedish Microfinance Standard 
Att sammanställa ett kvalitetssäkringsdokument, Swedish Microfinance Standard, för mikrofinans i Sverige. 
Standarden ska garantera en god nivå på arbetsprocesserna inom mikrofinansmodellen.  
 
Leverans: 1 kvalitetssäkringsdokument, Swedish Microfinance Standard, finns tillgänglig för vidare spridning bland 
sparbanker, affärsbanker, sociala organisationer, utbildningsanordnare samt offentliga aktörer som vill ansluta sig 
eller starta egna mikrofinansgrupper.   
 
Förväntad effekt: Att riktlinjer finns för alla steg för att säkerställa ett processflöde där individen är i fokus och 
bemöts med respekt och kunskap. Detta gäller hela flödet från mobiliseringsprocess till mentorskap och uppföljning 
efter företagets start.

Genomförande
Tid- och aktivitetsplan - Ange alla planerade aktiviteter, uppskatta ett planerat start- och slutdatum för respektive aktivitet, samt beskriv varje 
aktivitet utförligt.
Aktivitet Startdatum Slutdatum

Uppstart. 
Koordinator anställs. Administrationsrutiner för ekonomihantering, rekvisitioner, 
medfinansiering och kommunikation fastställs. Sammankallande till första 
styrgruppsmötet. 
Ansvarig aktör: Koordinator

2010-01-12 2010-01-29

Första styrgruppsmötet 
Genomgång av målsättningar, förväntningar, ansvarsområden och aktivitetsplan.  
Ansvarig aktör: Koordinator + styrgrupp

2010-01-26 2010-01-26

Kartlägga målgruppen 
Arbete inleds med att kartlägga och identifiera målgruppen, utveckla metoder för 
handledning, ta fram ett utbildningskoncept samt identifiera och kartlägga intressenter.  
Ansvarig aktör: Koordinator+styrgrupp

2010-01-27 2010-06-30
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Aktivitet Startdatum Slutdatum

Kartlägga sociala organisationer, myndigheter, utbildningsanordnare samt banker som 
skulle kunna vara intresserade av att medverka i processen. 
Metod: Informationsbrev via e-post, telefonsamtal, personliga möten samt via partners 
Ansvarig aktör: Koordinator

2010-01-27 2010-06-30

Fortsättning identifiera målgruppen och diskutera metoder för utbildning och stöd. 
Metod: Diskussioner med målgruppen, brevutskick via mail, diskussioner med sociala 
aktörer 
Ansvarig aktör: Koordinator i samrådan med samverkanspartners

2010-02-01 2010-02-26

Möten med respektive partnerorganisation 
Under februari månad ska koordinator ha personliga möten med samtliga 
samverkanspartners för att samla information till kvalitetssäkringsarbetet. 
Metod: Personliga möten 
Ansvarig aktör: Koordinator

2010-02-01 2010-02-26

Intressentanalys 
Fortsatt arbete med att identifiera och kontakta intressenter. 
Metod: Brevutskick, kontakt via partnes, telefonsamtal, persoliga möten. 
Ansvarig aktör: Koordinator med hjälp av partners

2010-02-01 2010-02-26

Jämställdhetsutbildningsdag 
Arbeta med jämställdhetsfrågor och utföra en swot på projektet.  
Metod: Utbildning under en heldag 
Ansvarig aktör: BalticFem Margareta Spång

2010-02-09 2010-02-09

Andra styrgruppsmötet 
Återkoppling till allas ansvarsområden i förprojekteringen. Diskussioner kring olika 
utbildningsupplägg för olika målgrupper. 
Ansvarig aktör: Koordinator + styrgrupp

2010-02-23 2010-02-23

Fortsättning diskussioner med offentlig sektor om rekryteringsunderlag och metod för 
rekrytering.  
Metod: Kontakt tas för personliga möten 
Ansvarig aktör: Koordinator

2010-03-01 2010-03-31

Tredje styrgruppsmötet 
Återkoppling till jämställdhetsdagen, swot och analys. Diskussioner kring temat. 
Återkoppling till uppsatta mål. 
Metod: Möte 
Ansvarig aktör: Koordinator + styrgrupp

2010-03-23 2010-03-23

Möten med respektive partnerorganisation 
Under april månad ska koordinator ha personliga möten med samtliga 
samverkanspartners för att följa upp utvecklingen av projektet. Återkoppling till mötet 
i februari. 
Metod: Möte 
Ansvarig aktör: Koordinator

2010-04-06 2010-04-30

Fjärde styrgruppsmötet 
Rapportering kring utvecklingen av förprojekteringen från koordinator samt från 
respektive samverkanspartner. Diskussion kring målgrupp, utbildning, handledning, 
intressenter och kvalitetssäkring. 
Ansvarig aktör: Koordinator + styrgrupp

2010-04-20 2010-04-20

Fortsatt arbete med kartläggning av målgruppen, utbildningskoncept, intressenter och 
kvalitetssäkring. 
Metod: Koordinator i kontakt med samverkanspartners, målgrupp och intressenter, 

2010-05-03 2010-05-31
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mail, brevutskick, telefonsamtal 
Ansvarig aktör: Koordinator Femte styrgruppsmötet 
Avstämning mot uppsatta mål. Redovisning av utvecklingen inom projektet. Vad är 
kvar för att uppfylla målen. 
Metod: Möte 
Ansvarig aktör: Koordinator + styrgrupp

2010-05-18 2010-05-18

Färdigställande av förprojekteringen. 
Klar målgruppsanalys, rekryteringsrutiner, metoder för handledning och utbildning, 
intressentanalys och identifierade utförare. Kvalitetssäkrade processmetoder. 
Metod: Koordinators och respektive samverkanspartners arbete 
Ansvarig aktör: Koordinator + styrgrupp 

2010-06-01 2010-06-30

Sjätte styrgruppsmötet 
Avstämning mot uppsatta mål och förväntningar. Diskussioner om fortsättning.  
Metod: Möte 
Ansvarig aktör: Koordinator + styrgrupp

2010-06-15 2010-06-15

Tryck Swedish Microfinance Standard. 
Ansvarig aktör: Koordinator

2010-06-21 2010-06-30

Slutapport klar samt stöd och underlag finns för en genomförandeansökan till den 6 
september 2010.  
Ansvarig aktör: Koordinator 

2010-06-30 2010-06-30

Tillgänglighet för personer med funktionshinder - Beskriv hur ni  ska beakta tillgängligheten för personer med funktionshinder.

Projektkoordinator ska säkerställa att en bra kommunikation finns mellan samtliga samverkanspartners. Information 
ska vara tillgänglig för de olika målgrupperna i tal och skrift. I det kvalitetssäkringsdokument som ska tas fram 
under förprojekteringsfasen kommer tillgänglighet att utgöra en del då målgruppen under projektets 
genomförandefas kommer vara människor med olika bakgrunder, åldrar, nationaliteter, språk och språknivåer. I 
kvalitetssäkringen ska även en gemensam värdegrund fastställas och empowermentprocesser säkerställas. 
Förhållningssätt och bemötande av utsatta grupper ska diskuteras.  
 
Alla aktiviteter i projektet ska vara tillgängliga för personer med olika typer av funktionsnedsättning. Under 
förprojekteringen ska projektet använda sig av Esf:s processtöd avseende tillgänglighet. Projektet har redan nu tagit 
del av de checklistor och utbildningsmaterial som finns på www.tillgangligtprojekt.nu.   
 
All information ska vara tillgänglig via projektets hemsida. I ett första skede kommer information vara tillgänglig 
via www.basta.se/mikrofinans.
Jämställdhetsintegrering 
[För ansökningar inom projektfas 'Genomförande'] 
Redogör för hur resultatet av er problem- och behovsanalys/swot av jämställdhet påverkar projektinnehållet.

Målgruppens och/eller samverkanspartnernas engagemang - Beskriv upplägget för att säkerställa ett brett engagemang hos 
samverkanspartner och/eller deltagare.

Uppföljning, utvärdering och lärande -  
A: [För ansökningar inom projektfas 'Förprojektering'] Beskriv hur ni ska följa upp och utvärdera projektet. 
B: [För ansökningar inom projektfas 'Genomförande'] Beskriv hur ni ska följa upp och utvärdera projektet. Tydliggör kopplingen till lärandet i 
projektet och bedöm möjligheterna för genomslag av resultaten.

Handelshögskolan i Stockholm har följt Sörmlands Sparbanks arbete och om förprojekteringen beviljas kommer 
projektet ingå i Handelshögskolans forskningsarbete. Handelshögskolan är också intresserade av att, om det blir en 
fortsättning efter förprojekteringsfasen, följa projektet under en längre tid. 
 
Projektkoordinator ansvarar för dokumentationen kring förprojekteringens alla steg vad gäller kartläggning av 
målgruppens behov, utbildningsinsatser samt nya intressenter och kvalitetssäkring. All information ska redovisas 
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inför styrgruppen. Vidare ska koordinator utforma en enkät till samverkanspartners med fokus på frågor kring 
arbetssätt, koordinering och samverkan.  
 
Projektkoordinator kommer att sammanställa en slutrapport vid förprojekteringens avslut 30 juni.

Externa tjänster - Ange namn på eventuella konsulter eller företag som ni planerar att anlita, samt vad de externa tjänsterna består av.

Vi kommer att lägga ut tryck av vårt kvalitetssäkringsdokument, Swedish Microfinance Standard. Under 
förprojekteringen kommer offerter på detta arbete att tas in. 

Programkriterier
Lärande miljöer - Hur främjar projektet lärande miljöer?

Innovativ verksamhet - Hur främjar projektet innovativ verksamhet?

Främja samverkan - Hur främjar projektet samverkan?

Via Roslagens Sparbank och Sörmlands Sparbanks tidigare arbete har det visat sig att det är i samverkan som 
mikrofinans möjliggörs. Ingen organisation eller myndighet kan driva projektet utan övriga partners: utan banken, 
ingen mikrokredit och själva poängen med projektet faller, inga myndighetsaktörer, inget stöd för idén, inga 
diskussioner kring företagande och skuldsanering och ingen finansiering av den enskildes uppehälle i ett 
inledningsskede, inga sociala organisationer, ingen kontaktyta och bas för rekrytering och utbildning och inget 
underifrånperspektiv. Alla är sammanlänkade och ömsesidigt beroende av varandra om idén om mikrofinans för 
utsatta grupper ska fungera.  
 
Mikrofinansprojektet kommer att byggas upp lokalt, i Stockholmsregionen, men om idén fungerar och intresserar 
andra innebär det att fler mikrofinansgrupper kan byggas upp i andra delar av landet. De olika lokala grupperna kan 
sedan i sin tur utgöra ett nationellt nätverk. 

Strategiskt påverkansarbete - Hur ska projektet bedriva ett strategiskt påverkansarbete?

Projektet möjliggör nya, innovativa plattformar att arbeta från. 
 
Genom projektet hoppas partnerskapet över tid att bygga upp ett nationellt nätverk av mikrofinansgrupper där 
individen i fokus möjliggör nya angreppssätt och nya samarbeten. Målet är att modellen och dess erfarenheter ger 
goda resultat och implementeras i ordinarie verksamhet hos myndigheter, i banksfären och hos de sociala 
organisationer som arbetar i direktkontakt med målgruppen. Mikrofinans kan öppna upp nya vägar till egen 
försörjning. 

Transnationalitet,  Insatser av regionalfondskaraktär och Koppling till andra projekt eller program
Transnationalitet - Om projektet innehåller transnationell verksamhet, beskriv och motivera nyttan för projektet som helhet.

Insatser av regionalfondskaraktär - Om projektet innehåller insatser av regionalfondskaraktär, beskriv och motivera nyttan för projektets som 
helhet.

Koppling till andra projekt eller program - Om projektet har en koppling till andra projekt eller program, uppge namnet på projektet eller 
programmet, samt beskriv och motivera nyttan för ditt eget projekt.

Projektorganisation
Projektorganisation - Beskriv hur projektet ska organiseras.

Projektägare för förprojekteringstudien är det sociala företaget Basta. Basta kommer att fungera som koordinator i 
projektet.  
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Övergripande ansvar för förprojekteringsstudien finns hos projektets styrgrupp där representanter för Basta, Baltic 
Fem, Sörmlands Sparbank, Roslagens Sparbank, Arbetsförmedlingen, Handelshögskolan samt projektkoordinator 
deltar. Styrgruppen som helhet kommer att mötas 1 ggr/månaden under projekttiden. Koordinator ansvarar för 
kallelser till möten, mötesanteckningar samt att information om beslut tagna vid styrgruppsmöten sprids till 
intressenter till projektet. Styrgruppen är ansvarig för tillgänglighets- samt jämställdhetsfrågor.  
 
För förprojekteringens genomförande ansvarar koordinator i nära samarbete med kontaktperson i respektive 
partnerorganisation. Respektive partner ska ansvara för en del i förprojekteringen: 
 
Basta: 
Basta ansvarar för koordination och administration av projektet. Huvudansvar för genomförandet och 
sammanställning av förprojekteringen.  
 
Baltic Fem: 
Baltic Fem ansvarar för förprojekteringens jämställdhets- och tillgänglighetsanalys samt utbildning av styrgruppen. 
Vidare ska Baltic Fem, utifrån sina erfarenheter av att handleda människor från Roslagen, aktivt delta i arbetet med 
att ta fram Swedish Microfinance Standard. 
 
Roslagens Sparbank: 
Roslagens Sparbank via Filippa Silverstolpe, chef för affärsutveckling, ansvarar för bankens del i förprojekteringen. 
Banken ansvarar för projektets mikrokredit samt spridning till intressenter inom banksfären.  
 
Sörmlands Sparbank: 
Sörmlands Sparbank, via Lennart Larsson, chef för Tillväxtbanken, ansvarar för bankens del i förprojekteringen. 
Banken ansvarar för projektets mikrokredit samt spridning till intressenter inom banksfären.  
 
Handelshögskolan: 
Handelshögskolan ska följa projektet som en del i sitt forskningsarbete. 
 
Arbetsförmedlingen Södertälje: 
Arbetsförmedlingen i Södertälje ska ansvara för den del i projektet som rör offentliga aktörer. Viktigt att diskutera 
rekrytering av projektdeltagare, finansiering och vägar till arbetsmarknaden. Arbetsförmedlingen ska utifrån sitt 
verksamhetsområde bidra till projektet och dess spridning till andra arbetsförmedlingar.   
 
Arbetsförmedlingen Roslagen:  
Arbetsförmedlingen i Södertälje ska ansvara för den del i projektet som rör offentliga aktörer. Viktigt att diskutera 
rekrytering av projektdeltagare, finansiering och vägar till arbetsmarknaden. Arbetsförmedlingen ska utifrån sitt 
verksamhetsområde bidra till projektet och dess spridning till andra arbetsförmedlingar.  
 
Styrgrupp:  
Lars Svedin, Basta 
Lena Lago, Basta 
Lennart Larsson, Sörmlands Sparbank  
Filippa Silverstolpe, Roslagens Sparbank  
Roland Gustafsson, Södertälje Arbetsförmedling  
Hans-Eric Wallin, Roslagens Arbetsförmedling  
Margareta Spång, Baltic Fem 
Anna Lundstedt, Handelshögskolan 
Kristina Blixt, Projektkoordinator, Basta
Kompetens och erfarenhet av projektorganisering - Beskriv kort tidigare erfarenheter av projektorganisering. 

Basta har sedan slutet av 1990-talet varit involverade i olika europeiska projekt: från Employment  till Equal till 
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projekt via Internationella programkontoret. Inom organisationen finns en väl uppbyggd kompetens att ansvara för 
rekvisitioner, medfinansieringsintyg och ekonomisk rapportering. Basta har genomgått kontroller av revisorer från 
både Esf och Kommissionen.  
Koordinator för projektet, Kristina Blixt, har arbetat med europeiska projekt sedan 2002, både nationellt som 
transnationellt.  
 
Vidare har samtliga partners, från Baltic Fem till Arbetsförmedlingen, lång erfarenhet av projektarbete.
Kostnadseffektivitet - Redogör för hur ni avser att uppnå/har uppnått kostnadseffektivitet vid köp av varor och tjänster. 

Vid köp av externa tjänster under förprojekteringen, vilket kommer vara tryck av vårt kvalitetssäkringsdokument,  
kommer offerter från flera aktörer att begäras in. 
Riskhantering - [För ansökningar inom projektfas 'Genomförande'] Beskriv vilka risker som ni kan förutse och hur dessa ska hanteras, till 
exempel inom följande områden: projektverksamhet, aktiviteter, projektorganisation, kompetens, budget, projektdeltagare, samverkan och 
medfinansiering.
Risk Åtgärd

Sammanfattning - Både den svenska och engelska texten kommer att publiceras på ESF-rådets webbplats om er ansökan bifalls.

Sammanfattning av projektet.

Swedish Microfinance Standard är ett innovativt projekt som i sin förprojektering ska identifiera och kartlägga 
målgrupper, utbildningskoncept och intressenter för att via mikrofinans skapa nya möjligheter för egen försörjning 
och egenmakt för utsatta grupper.
Sammanfattning av projektet på engelska.

The Swedish Microfinance Standard is an innovative project, which in its prestudy will identify and map out target 
groups, an educational framework, and stakeholders in order to create new possibilities for self support and 
empowerment for disadvantaged groups through microfinance. 
Bilagor 
Bifoga eventuella bilagor som illustrerar eller utvecklar tankegångar i din ansökan.

Bilaga 1: Microfinance Model 
Bilaga 2: Bekräftelse av ansökan 
Bilaga 3: Ändringar i projektrummet 
 
Övrig information: Det saknas uppgifter om antalet män/kvinnor på samverkanspartners arbetsställen. Meddela 
Kristina Blixt om kompletterande uppgifter behövs. Det saknas även bankgiro för två partners. 

Aktörer
Beskrivning av projektets samarbetspartners, samt på vilket sätt dessa avser att medverka i projektet.

Alla partners är ömsesidigt beroende av varandra och delar alla ett engagemang för att skapa nya möjligheter för 
utsatta grupper. Alla partners ser ett ägande i förprojekteringen genom att de alla ansvarar för en del i 
förprojekteringens utförande samt alla bidrar med förankring hos projektets intressenter. Samtliga partners ser en 
fortsättning via en genomförandefas.  
 
För att säkerställa engagemanget hos samverkanspartners, och även för att optimera resurser och insatser mot 
målgruppen i ett genomförandeprojekt, kommer samtliga partners att ges en tydlig roll i riggandet av ett 
genomförandeprojekt. Här kommer vi att ta utgångspunkt i den intressentanalys (se delmål 3) som genomförs under 
förprojekteringen, och i de erfarenheter som respektive aktör har med sig från liknande projekt och/eller insatser 
riktade mot den presumtiva målgruppen.   
 
Samarbetet med offentlig sektor är viktigt för rekrytering av projektdeltagare, som oftast finns i kontakt med olika 
myndigheter som Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Socialtjänsten eller Kronofogdemyndigheten. En dialog 
med det offentliga kan även möjliggöra att deltagare kan bibehålla ekonomiskt stöd under en startperiod.  
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De sociala organisationerna erbjuder utbildningar, stöd och mentorskap samt fungerar som en moralisk borgenär för 
individen. De sociala organisationerna ska även stå i kontakt med individen efter företagsstart.  
 
Banken tillhandahåller finansieringsmöjligheter vilket visar på det förtroende banken har för de sociala 
organisationer som tillhandahåller utbildning och de deltagare som följer utbildningen. Banken kan även 
tillhandahålla andra tjänster såsom sparande och försäkringar.  
 
Allas roller beskrivs tydligare under rubriken Projektorganisation. 

Samverkanspartner Organisationsnr CFAR-nr

Basta 8020178433
Basta 32004517
Samverkanspartner Organisationsnr CFAR-nr

Sörmlands Sparbank 5164019639
Tillväxtbanken 10104446
Samverkanspartner Organisationsnr CFAR-nr

Roslagens Sparbank 5144007399
Affärsutveckling 10103083
Samverkanspartner Organisationsnr CFAR-nr

Handelshögskolan i Stockholm 8020058734
Ekonomiska Forskningsinstitute 11474327
Samverkanspartner Organisationsnr CFAR-nr

Arbetsförmedlingen Huvudkontoret 2021002114
Arbetsförmedlingen Norrtälje 19070952
Samverkanspartner Organisationsnr CFAR-nr

Arbetsförmedlingen Huvudkontoret 2021002114
Arbetsförmedlingen Södertälje 09070945
Samverkanspartner Organisationsnr CFAR-nr

BalticFem ek förening 7696088835
BalticFem ek förening 41973801

Beskriv hur ni har gått till väga för att säkerställa medfinansieringen:

Södertälje Arbetsförmedlingen ser projektet som ett nytt, innovativt sätt att få människor tillbaka till egen 
försörjning. De kommer att vara medfinansiär under förprojekteringen. Projektet vilar på ett långt och nära 
samarbete med Södertälje Arbetsförmedling. 
Beskriv de åtgärder ni kommer att vidta om förväntad medfinansiering uteblir:

Idag har vi valt att använda Södertälje kommun som medfinansiär men i partnerskapet finns även Norrtälje 
Arbetsförmedling som kommer lägga tid i projektet. 

Medfinansiär Organisationsnr CFAR-nr

Arbetsförmedlingen Huvudkontoret 2021002114
Arbetsförmedlingen Södertälje 09070945
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Kostnadsbudget
2010

År År År År År
Total

Undersökning / kartläggning (ansökningar avseende Förprojektering)

Löner 343 389 kr 343 389 kr

Externa tjänster 23 500 kr 23 500 kr

Lokaler 9 000 kr 9 000 kr

Resor 9 480 kr 9 480 kr

Materiel

Summa 385 369 kr 385 369 kr

Aktiviteter riktade till målgruppen (ansökningar avseende Genomförande)

Löner

Externa tjänster

Lokaler

Resor

Material

Summa 0 kr 0 kr

Projektadministration  - ekonomi och rapportering  

Löner 12 327 kr 12 327 kr

Externa tjänster

Materiel

Summa 12 327 kr 12 327 kr

Uppföljning och utvärdering

Löner

Externa tjänster

Resor

Materiel

Summa 0 kr 0 kr

Information / marknadsföring

Löner

Externa tjänster

Resor

Materiel

Summa 0 kr 0 kr
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Spridning av resultat för strategisk påverkan

Löner

Externa tjänster

Resor

Materiel 10 000 kr 10 000 kr

Summa 10 000 kr 10 000 kr

Transnationella aktiviteter

Löner

Externa tjänster

Lokaler

Resor

Materiel

Andel transnationalitet 0.00% 0.00%

Summa 0 kr 0 kr

Insatser av regionalfondskaraktär (ERUF)

Löner

Externa tjänster

Lokaler

Investeringar 

Övriga kostnader

Andel ERUF 0.00% 0.00%

Summa 0 kr 0 kr

Indirekta utgifter

Indirekta utgifter 11 567 kr 11 567 kr

Andel indirekta utgifter 2.84% 2.84%

Summa 11 567 kr 11 567 kr

Offentligt finansierad ersättning till deltagare i projekt  (avser programområde 2)

Från Arbetsförmedlingen

Från Försäkringskassan

Från kommuner

Från Landstingskommun

Från annan offentlig aktör

Summa 0 kr 0 kr
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Offentligt bidrag i annat än pengar (avser programområde 2)

Från Arbetsförmedlingen

Från Försäkringskassan

Från kommuner

Från Landstingskommun

Från annan offentlig aktör

Summa 0 kr 0 kr

Intäkter

Summa 0 kr 0 kr

Kostnadsbudget Totalt 419 263 kr 419 263 kr
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Finansieringsbudget
2010

År År År År År

Total

ESF-stöd (Programområde 1:inkl. nationell offentlig medfinansiering)            

Summa 314 863 kr 314 863 kr

Offentligt finansierad ersättning till deltagare i projekt 
Från Arbetsförmedlingen 0 kr 0 kr

Från Försäkringskassan 0 kr 0 kr

Från kommuner 0 kr 0 kr

Från Landstingskommun 0 kr 0 kr

Från annan offentlig aktör 0 kr 0 kr

Summa 0 kr 0 kr

Offentligt bidrag i annat än pengar
Från Arbetsförmedlingen 104 400 kr 104 400 kr

Från Försäkringskassan 0 kr 0 kr

Från kommuner 0 kr 0 kr

Från Landstingskommun 0 kr 0 kr

Från annan offentlig aktör 0 kr 0 kr

Summa 104 400 kr 104 400 kr

Offentliga kontanta medel tillförda projektet 
Från Arbetsförmedlingen 0 kr 0 kr

Från Försäkringskassan 0 kr 0 kr

Från kommuner 0 kr 0 kr

Från Landstingskommun 0 kr 0 kr

Från annan offentlig aktör 0 kr 0 kr

Kontant betalt fr projektägaren 0 kr 0 kr

Summa 0 kr 0 kr

Andel off. medfinansiering 24.90% 24.90%

Finansieringsbudget Totalt 419 263 kr 419 263 kr


